
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмен

АВЫЛ ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

19 декабря 2022 г. №35

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном образовании «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района от 30.05.2017 №8

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан, Совет муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Письмянское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района от 30.05.2017 №8 следующие 
изменения:

абзац 9 дополнить словами следующего содержания «, а также размещению 
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  Единый портал) в 
соответствии с правилами, установленными Правительством Российской 
Федерации».»;

дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«Размещение на Едином портале информации о назначении публичных 

слушаний и проекта муниципального нормативного правового акта в целях 
оповещения жителей муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района осуществляется отделом по 
работе с органами местного самоуправления, либо специалистом, либо 
специально созданными комиссиями или рабочими группами (далее -  организатор 
публичных слушаний) с использованием личного кабинета Лениногорского 
муниципального района, в соответствующем разделе платформы обратной связи 
Единого портала (далее - личный кабинет органа) в срок, установленный п 4.1 
настоящего Положения.»;

пункт 5.4 дополнить подпунктом 5.4.1 следующего содержания:
«5.4.1 .Участники публичных слушаний вправе направлять свои замечания

в пункте 4:



?

и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального 
нормативного правового акта также посредством федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций) в соответствии с правилами, установленными Правительством 
Российской Федерации.

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту 
муниципального нормативного правового акта вносятся жителями муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района с использованием Единого портала после авторизации на нем с 
использованием федеральной государственной информационной системы 
«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме».

Внесение замечаний и предложений начинается с даты опубликования 
информации о назначении публичных слушаний и проекта муниципального 
нормативного правового акта, вынесенного на публичные слушания, заканчивается 
не позднее чем за 2 рабочих дня до дня проведения публичных слушаний.

При внесении замечаний и предложений по проекту муниципального 
нормативного правового акта жители муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района также направляют 
сведения о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе 
регистрации по месту жительства.

Замечания и предложения направляются в личный кабинет органа.»;
пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, публикуются (обнародуются) на информационном 
стенде, расположенном по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, 
п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5; с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50, а также 
размещаются на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
https://leninogorsk.tatarstan.ru в разделе «Сельские поселения» и в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) не позднее чем через 5 рабочих дней со дня 
проведения публичных слушаний.»;

в пункте 16.5 после слов «на официальном сайте Района» дополнить 
словами «и в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, 
расположенном по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, 
п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5; с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района в 
разделе «Сельские поселения» (https://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/).

3. Настоящее решение вступает силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

https://leninogorsk.tatarstan.ru
https://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/

